
Uchwała  Nr VII/83/2003 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 26 marca 2003 r. 
 

w  sprawie: szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 
 
 Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3,  art.40 ust.1 i art.41 ust.1  ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 oraz  
z 2002r. Nr 23 poz.220 i Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 
poz.1806) oraz art. 4 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 622,  Dz. U. z 1997r. Nr 60,  
poz. 369,  Nr 121 poz.770,  z  2000r  Nr 22, poz. 272,  z 2001r.  Nr 100 poz.1085,  
Nr 154 poz. 1800  z 2002r Nr 113 poz.984 i z 2003r. Nr 7 poz.78),  po zasięgnięciu 
opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego  Rada Miejska uchwala, co następuje: 
  
                                            Rozdział I 
 
    Postanowienia ogólne. 
 

§ 1.1. Uchwała ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ostrowiec Św. dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości; 

2) rodzaju urządzeń przeznaczonych do zbierania  odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagań 
dotyczących  ich  rozmieszczania oraz utrzymywania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się  odpadów komunalnych lub 
nieczystości ciekłych  z   nieruchomości oraz z  terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego. 
 
2. Zgodnie z treścią ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 622 ze zmianami), zwanej dalej "ustawą", 
ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 

1) właścicielu nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością; 

2) odpadach komunalnych -  należy przez  to rozumieć  odpady powstające  
w gospodarstwach domowych, a także odpady nie zawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze 
względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających  
w gospodarstwach domowych; 

 1



3) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych; 

4) zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia   
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich 
powstawania. 
 
3. Ilekroć w uchwale jest mowa o  odbiorcy odpadów - należy  przez to 

rozumieć gminne jednostki organizacyjne prowadzące działalność polegającą na  
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnianiu 
zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych, a także   
przedsiębiorców posiadających zezwolenie Prezydenta Miasta Ostrowca  
Świętokrzyskiego na wykonywanie takiej działalności. 
                 
 

Rozdział II 
 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 

              
§ 2. Właściciele zapewniają utrzymanie nieruchomości wraz z otoczeniem 

budynków i obiektów w czystości  oraz we właściwym stanie porządkowo - 
sanitarnym przez  gromadzenie   odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych   
i pozbywanie się ich zgodnie z przepisami ustawy. 

 
§ 3. Właściciele nieruchomości prowadzą selektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych przeznaczonych do odzysku lub unieszkodliwiania w zakresie  
i w sposób ustalony z odbiorcą odpadów. 

 
§ 4.1. Zanieczyszczenia w postaci śniegu, lodu, i błota zebrane z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości powinny być spryzmowane wzdłuż krawędzi 
jezdni w odpowiedniej odległości od drzew i krzewów rosnących w pasie drogowym, 
celem usunięcia przez właściwe służby drogowe. 

2. Obowiązek oczyszczania ze śniegu, lodu i błota części nieruchomości 
służących do użytku publicznego winien być realizowany przez odgarnięcie tych 
zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

3. Realizując obowiązki, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, właściciel 
nieruchomości powinien podjąć działania mające na celu usunięcie lub co najmniej 
ograniczenie śliskości chodnika i części nieruchomości służących do użytku 
publicznego. Piasek użyty do tych celów należy usunąć niezwłocznie po ustaniu 
przyczyn jego zastosowania. 

 
§ 5. Inne niż wymienione w § 4 ust. 1 i ust. 2 zanieczyszczenia usunięte  

z chodników oraz z części nieruchomości służących do użytku publicznego powinny 
być gromadzone w urządzeniach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. 

 

 2



§ 6.1. Mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości poza 
myjniami może odbywać się wyłącznie w sposób i w warunkach zapewniających 
gromadzenie powstałych nieczystości ciekłych i ich odprowadzenie do istniejącej 
kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa lub regulacja pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości 
poza warsztatami naprawczymi może odbywać się pod warunkiem zbierania 
powstałych odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych. Zabrania się 
wykonywania napraw blacharsko-lakierniczych. 

 
Rozdział III 

 
Urządzenia  przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych i zasady ich 

rozmieszczania. 
 
§ 7. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości  

z zastrzeżeniem § 9 należy stosować: 
 

1) pojemniki blaszane lub plastikowe o pojemności od 0,05 m3 do  3,0 m3;  
2) kontenery o pojemności  od 3,0 m3  -  10,0 m3; 
3) worki foliowe. 

 
§ 8.1. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych  należy stosować:  
 
1) kolorowe pojemniki z napisem  określającym rodzaj odpadów: 
 

a) niebieskie - przeznaczone na  makulaturę, 
b) zielone -  przeznaczone na szkło kolorowe, 
c) białe - przeznaczone na szkło białe, 
d) żółte - przeznaczone na tworzywa sztuczne, 
e) brązowe - przeznaczone na odpady organiczne, 
f) czerwone - przeznaczone do gromadzenia puszek metalowych, 
g) pomarańczowe - przeznaczone do gromadzenia odpadów 

niebezpiecznych., 
 

2) worki foliowe przezroczyste - bezbarwne lub kolorowe z zachowaniem 
kolorystyki przyjętej dla pojemników, o których mowa w pkt.1. 

 
2. Właściciele sklepów i kiosków prowadzący sprzedaż artykułów 

spożywczych przeznaczonych do bezpośredniej konsumpcji ustawią obok wejścia do 
nich pojemniki na opakowania po spożytych artykułach. 

3. Właściciele zespołów garażowych wyposażą place manewrowe w dodatkowe 
pojemniki do zbierania odpadów po olejach, smarach, środkach czyszczących itp. 

4. Kierownicy budów lub inwestorzy wyposażą nieruchomości, na których 
prowadzone są roboty  budowlane  w kontenery  na gruz i inne odpady budowlane. 

 3



§ 9.1. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych, placach, 
parkingach, parkach oraz na nieruchomościach – w części służącej do użytku 
publicznego,  stosuje się blaszane lub plastikowe kosze uliczne. 

2. Urządzenia, o których mowa w ust.1 służą także do zbierania zanieczyszczeń 
uprzątniętych przez właścicieli nieruchomości z chodników oraz z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego - nie dotyczy to jednakże 
zanieczyszczeń, o których mowa w § 4 ust. 1 i ust. 2. 

3. Kosze uliczne rozmieszczane są na chodnikach : 
 

1) w rejonach intensywnego ruchu pieszego obejmującego ulice: Sienkiewicza  na 
odcinku od Kościoła NMP do Starokunowskiej,  Starokunowską, Okólną, Aleję 
3 Maja, Sandomierską, Waryńskiego, Aleję Jana Pawła II,  Polną, Kościelną, 
Żabią, łącznik do kładki kolejowej w ul. Zagłoby, Mickiewicza, Traugutta, 
Świętokrzyską na odcinku od Traugutta do Cukrowni, Kilińskiego na odcinku 
od Alei 3 Maja do łącznika z Chrzanowskiego, Słowackiego na odcinku od 
Denkowskiej do Kilińskiego, Radwana, Reja, Czystą, Wąską Uliczkę, 
Górzystą, Młyńską, Focha,  Sienieńską na odcinku od Okólnej do Polnej, Jana 
Pawła II, Wardyńskiego - w odstępach nie większych niż 75m; 

2) wzdłuż pozostałych odcinków dróg publicznych wyposażonych w chodnik -  
w odstępach nie większych niż 100 m. 

 
4. Kosze na parkingach rozmieszcza się w ilości: 1 kosz na 10 miejsc 

postojowych. 
5. Kosze na częściach nieruchomości służących do użytku publicznego innych 

niż wymienione w ust. 3 i ust. 4 rozmieszcza się stosownie do potrzeb. 
6. Nadzór nad opróżnianiem koszy, kontenerów i pojemników na drogach 

publicznych, parkingach i przystankach autobusowych sprawuje Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

7. Za ustawienie i nadzorowanie opróżniania koszy w parkach:  Miejskim  
im. J. Piłsudskiego, Fabrycznym, na Osiedlu im. Wyspiańskiego oraz na wzgórzu 
Parkowym - Kirkut odpowiada Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. 

8. Za ustawienie i nadzorowanie opróżniania koszy w parkach i zieleńcach 
osiedlowych odpowiadają administratorzy osiedli. 
  

§ 10.1. Urządzenia do zbierania odpadów komunalnych powinny być 
przystosowane do rozładunku przez : samochód do transportu kontenerów, samochód - 
śmieciarkę lub samochód samowyładowczy oraz  muszą spełniać techniczne wymogi 
bezpieczeństwa i higieny, ochrony środowiska i sanitarne. 
Pojemniki i kontenery powinny być wyposażone w szczelną pokrywę zabezpieczającą 
zbierane odpady przed dostępem robactwa i zwierząt oraz opadami atmosferycznymi. 

2. Spełnienie wymogów higieny o których mowa ust.1 polega na dokonywaniu 
przez właściciela nieruchomości dezynfekcji urządzeń: w okresie październik - marzec 
nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące, w okresie kwiecień - wrzesień - nie rzadziej niż  
1 raz na 2 tygodnie. 

 4



Dezynfekcji - z taką samą częstotliwością - podlegają również osłony i pomieszczenia 
na pojemniki do zbierania odpadów. 
Zabieg wykonuje się z  zastosowaniem środków dezynfekcyjnych takich jak: ACE, 
lizol, wapno chlorowane lub podobnych. 

3. Dezynfekcję urządzeń, o których mowa w § 7, § 8 oraz w § 9 ust. 1 
przeprowadzają ich właściciele. 

4. Zakazuje się ugniatania i spalania odpadów komunalnych w urządzeniach 
służących do ich zbierania. 
  

§ 11.1. Nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo na nieruchomościach nie 
przyłączonych do zewnętrznej sieci kanalizacji sanitarnej lub nie poddane procesowi 
oczyszczania w  indywidualnej  oczyszczalni , gromadzone są w zbiornikach 
bezodpływowych. 

2. Urządzenia ,o których mowa w ust.1 powinny mieć nieprzepuszczalne ściany 
i dno oraz spełniać inne wymogi określone przepisami Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690). 

 
§ 12.1. Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie  nieruchomości powinny być usytuowane w wyznaczonym miejscu, łatwo 
dostępnym zarówno dla ich użytkowników jak i służb odbiorcy odpadów. 

2. Szczegółowe wymogi dotyczące rozmieszczania urządzeń do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości określają przepisy Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75,  
poz. 690). 

3. W przypadku braku możliwości ustawienia pojemnika lub kontenera na 
odpady na terenie lub obok nieruchomości w sposób zgodny z przepisami prawa 
budowlanego, sanitarnymi lub przepisami o drogach i ruchu drogowym, zaleca się 
stosowanie worków na odpady. 

 
§ 13. Rodzaj oraz liczbę urządzeń do zbierania odpadów, w tym także odpadów 

selektywnie zbieranych , a także sposób ich przygotowania do usunięcia i  transportu  
ustala właściciel nieruchomości z odbiorcą odpadów, stosownie do ilości 
wytwarzanych odpadów na nieruchomości. 
 

Rozdział IV 
 

Częstotliwość i sposób  pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego. 
 
 § 14.1. Usuwanie (odbiór) odpadów komunalnych  lub nieczystości ciekłych   
zlecić można wyłącznie uprawnionym do tego  odbiorcom odpadów. 

2. Odbiorca odpadów może odmówić wykonania usługi w przypadku 
ujawnienia w opróżnianych lub odbieranych urządzeniach odpadów innych niż 

 5



komunalne, w tym zwłaszcza niebezpiecznych odpadów pochodzących z zakładów 
weterynaryjnych bądź zakładów opieki zdrowotnej, gabinetów lekarskich i innych 
placówek świadczących usługi medyczne. O takim fakcie odbiorca odpadów 
niezwłocznie zawiadomi Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 
§ 15. Świadczenie usług w zakresie transportu odpadów komunalnych  może 

być  wykonywane  wyłącznie specjalistycznymi środkami transportu (śmieciarki,   
zamiatarki, pojazdy silnikowe przeznaczone do  transportu odpadów 
wielkogabarytowych),  a świadczenie usług usuwania i transportu nieczystości 
ciekłych może być wykonywane wyłącznie specjalistycznymi samochodami 
asenizacyjnymi. 

 
§ 16. Pozbywanie się  odpadów komunalnych odbywa się: 

 
1) systemem podstawowym - dla odpadów zbieranych w znormalizowanych 

pojemnikach, kontenerach i workach,  opróżnianych lub odbieranych w sposób 
cykliczny określony w umowie; 

2) systemem uzupełniającym - realizowanym sezonowo, dla wybranych grup 
odpadów lub na indywidualne zlecenie. 

 
§ 17.1. Określa się  częstotliwość pozbywania się   odpadów komunalnych: 

 
1) dla  odpadów zbieranych  w workach -  nie rzadziej niż 1 raz  na dwa tygodnie; 
2) dla odpadów zbieranych w pojemnikach o pojemności  50 l -  240 l  nie rzadziej 

niż 1 raz na dwa tygodnie; 
3) dla odpadów zbieranych w pojemnikach o pojemności  0,7m3 – 1,2 m3 zgodnie 

z umową zawartą z odbiorcą odpadów lecz nie rzadziej niż 2 razy w ciągu 
tygodnia; 

4) dla odpadów zbieranych w pojemnikach lub  kontenerach powyżej  1,2 m3 - 
zgodnie z ustalonym umową harmonogramem lecz nie rzadziej niż 2 razy  
w ciągu tygodnia; 

5) dla odpadów zbieranych selektywnie -  w terminach określonych umową 
zawartą pomiędzy właścicielem  nieruchomości, a odbiorcą odpadów. 
 
3. W okresach przejściowo zwiększonego wytwarzania odpadów należy 

zwielokrotnić częstotliwość ich pozbywania się. 
4. Kosze uliczne i inne urządzenia do zbierania odpadów stałych zlokalizowane 

na drogach publicznych, parkingach, oraz innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego opróżniane na zlecenie właściciela urządzenia, z częstotliwością 
gwarantującą  nie przepełnianie się tych urządzeń. 

 
§ 18.1. Zbieranie zanieczyszczeń z jezdni z użyciem sprzętu specjalistycznego 

powinno odbywać   się  w godz. 6.00 - 22.00. Zbieranie zanieczyszczeń w godzinach 
od 22.00 do 6.00 może odbywać się pod warunkiem niezakłócania ciszy nocnej. 

 6



2. Ustala się następującą minimalną  częstotliwość zbierania  zanieczyszczeń  
z jezdni: 

1) drogi krajowe – średnio 1 raz w tygodniu; 
2) drogi wojewódzkie – średnio 1 raz w tygodniu; 
3) drogi powiatowe – średnio 1 raz w tygodniu; 
4) drogi lokalne (gminne)  – średnio 1 raz w tygodniu. 
 
3. Zbieranie zanieczyszczeń z przystanków odbywa się codziennie. 
4. Usuwanie  śniegu , lodu i błota  pośniegowego  z jezdni a także pryzm tych 

odpadów z chodników odbywa się w miarę potrzeb, z częstotliwością zapewniającą 
należyte warunki jazdy oraz bezpieczne warunki dla ruchu pieszych. Usuwanie zastoin 
lodu i piasku przy krawędziach jezdni odbywa się w czasie trwania akcji zimowej na 
bieżąco, w okresach  odwilży. 

5. Śnieg, lód i błoto pośniegowe należy usuwać z powierzchni jezdni z należytą 
starannością, nie przemieszczając  ich poza obręb jezdni, w tym zwłaszcza na 
chodniki, z zachowaniem dostępu do przejść dla pieszych. 

 
§ 19.1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie umowy 

zawartej z uprawnionym odbiorcą  odpadów. 
2. Pozbywanie się nieczystości ciekłych musi odbywać się z częstotliwością 

gwarantującą nie przepełnianie się zbiorników bezodpływowych,  stosownie do 
pojemności  zbiornika i ilości pobranej wody. 
  

§ 20. Pozbywanie się innych niż określone w § 1 ust. 2 pkt 2 odpadów 
komunalnych (w tym wielkogabarytowych i odpadów niebezpiecznych) odbywa się na 
zlecenie i koszt właściciela nieruchomości, w terminach   uzgodnionych z odbiorcą 
odpadów lub w ramach akcji zbiórki  odpadów na terenie poszczególnych osiedli.  
O terminie akcji mieszkańcy są powiadamiani   przez samorządowe rady osiedli. 

 
§ 21.1. Odbiorca odpadów każdorazowo wystawia właścicielowi nieruchomości 

dowód zapłaty potwierdzający odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
oraz uiszczenia należności za wykonaną usługę ,w którym będzie zawarta informacja  
o terminie odbioru i ilości przyjętych odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych. 

2. Dokument, o którym mowa w ust.1 powinien być przechowywany przez 
właściciela nieruchomości  przez rok od daty jego wystawienia. 

 
 

Rozdział V 
 

Przepisy końcowe 
 
 § 22.1. Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku pozbywania 
się odpadów są obowiązani do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych 
przez uprawnionego odbiorcę odpadów w sposób określony w art. 6 ust. 1 ustawy. 

2. Prawo do kontroli umów na odbiór odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych oraz dowodów płacenia za takie usługi przysługuje funkcjonariuszom Straży 

 7



 8

Miejskiej w Ostrowcu Św. oraz inspektorom Wydziału Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska, na podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

 
§ 23. Zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 622 ze zmianami) niewykonanie 
obowiązków określonych w niniejszej uchwale podlega karze grzywny z tytułu 
odpowiedzialności za wykroczenie. 

 
§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Św. 
 
§ 25. Traci moc uchwała Nr  LIV/535/97 Rady Miejskiej w Ostrowcu Św.  

z dnia 30 czerwca 1997r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości  
i porządku na nieruchomościach, urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych 
oraz usuwania odpadów na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz  zmieniające 
tę uchwałę : 

1) uchwała  Nr XXI/231/99 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 
21 grudnia 1999 r.; 

2) uchwała  Nr XXX/458/2000 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim  
z dnia 5 października 2000 r. 
 
§ 26. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego oraz  zostaje podana  do wiadomości publicznej : 
 
1) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego; 
2) poprzez rozplakatowanie w miejscach publicznych; 
3) w prasie lokalnej; 
4) w siedzibach samorządowych rad osiedli. 

 
§ 27. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 


